
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THAN UYÊN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Than Uyên, ngày        tháng 12 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi “Sáng tác biểu tượng (Logo) 

và khẩu hiệu (Slogan) du lịch Than Uyên 

 

Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch trên địa 

bàn huyện, UBND huyện Than Uyên xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng 

tác biểu tượng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch  huyện Than Uyên với các 

nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm lựa chọn một biểu tượng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch thể 

hiện nét đặc trưng tiêu biểu nhất về du lịch huyện Than Uyên để sử dụng chính 

thức trong các hoạt động thông tin tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch 

nhằm đẩy mạnh phát triển kinh tế, văn hóa xã hội, công tác đối nội, đối 

ngoại của huyện. 

- Góp phần giữ gìn và phát huy các giá trị về lịch sử, văn hóa của huyện 

Than Uyên, khơi dậy lòng tự hào, truyền thống yêu quê hương đất nước, thi đua 

thực hiện thắng lợi sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. 

 - Biểu tượng (Logo) và khẩu hiệu (Slogan) du lịch huyện Than Uyên góp 

phần giới thiệu, quảng bá với du khách trong và ngoài nước về tiềm năng du lịch 

của huyện Than Uyên, kêu gọi đầu tư, phục vụ sự nghiệp phát triển kinh tế, văn 

hóa - xã hội của huyện. 

2. Yêu cầu  

 2.1. Về nội dung 

Logo, Slogan phải thể hiện nét đặc trưng riêng, mang bản sắc văn hóa, 

lịch sử truyền thống và quá trình phát triển kinh tế - xã hội của huyện Than Uyên. 

 2.2. Về hình thức 

- Logo: Phải là một tác phẩm đạt tiêu chuẩn về nghệ thuật, đạt được các 

yêu cầu về thẩm mỹ, đơn giản, dễ nhớ, dễ nhận biết, ấn tượng với công chúng, 

thể hiện được bản sắc văn hóa dân tộc, hiện đại, khái quát cao. 

- Slogan: Khẩu hiệu phải dễ nhớ, thể hiện rõ được sự khác biệt, phác họa, 

truyền tải những ấn tượng đẹp về thiên nhiên, lịch sử văn hóa đặc sắc của các 

dân tộc huyện Than Uyên. 
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II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

Cuộc thi được phát động rộng rãi đến các tập thể, cá nhân trên địa bàn 

huyện (Thành viên Ban tổ chức, Ban giám khảo không được dự thi). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Thời gian 

- Thời gian diễn ra cuộc thi từ ngày 10/12/2022 đến 31/12/2022 

- Thời hạn: Nhận tác phẩm từ ngày ban hành kế hoạch cuộc thi đến hết 

ngày 25/12/2022. 

2. Địa điểm 

Hồ sơ tham gia gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện tới địa chỉ: Phòng 

Văn hóa và Thông tin huyện Than Uyên, Khu 2, thị trấn Than Uyên, huyện Than 

Uyên, tỉnh Lai Châu. 

-  Email: pvhtt.thanuyen@laichau.gov.vn hoặc muaalau@gmail.com. 

- Mọi thông tin chi tiết liên hệ: Đồng chí Kiều Duy Thế Hoàn - Chuyên 

viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Than Uyên, SĐT: 0984.258.007. 

IV. GIẢI THƯỞNG 

Ủy ban nhân dân huyện giao Ban Tổ chức cuộc thi đề xuất giải thưởng 

cho các tác phẩm đạt giải. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức từ nguồn ngân sách thuộc lĩnh vực Văn hóa  năm 2023 

và nguồn xã hội hóa. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các đơn vị 

liên quan tham mưu cho UBND huyện đôn đốc triển khai thực hiện kế hoạch này. 

- Tham mưu xây dựng thể lệ cuộc thi sáng tác biểu tượng (Logo) và Khẩu 

hiệu (slogan) du lịch huyện Than Uyên. 

- Tham mưu thành lập ban giám khảo cuộc thi. 

- Tiếp nhận, tổng hợp lập danh sách các tổ chức, cá nhân tham gia cuộc thi 

trình Ban Tổ chức. Lấy ý kiến rộng rãi trên Trang thông tin điện tử huyện về các 

tác phẩm tham gia dự thi. 

- Tham mưu cho UBND huyện đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

tỉnh Lai Châu hỗ trợ về mặt chuyên môn. 

mailto:pvhtt.thanuyen@laichau.gov.vn
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- Chuẩn bị các nội dung các cuộc họp liên quan đến cuộc thi. Lập dự trù 

kinh phí tổ chức cuộc thi. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

- Thông tin rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về ý nghĩa, 

tầm quan trọng của cuộc thi; tuyên truyền, vận động thu hút đông đảo nhân dân, 

các họa sỹ, nghệ sỹ, các nhà thiết kế đồ họa tham gia cuộc thi.  

- Bố trí các cơ sở vật chất để tổ chức địa điểm trưng bày các tác phẩm dự thi. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu cho UBND huyện bố trí kinh phí, thẩm định kinh phí phục vụ 

cuộc thi bảo đảm hiệu quả, thiết thực. 

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức đoàn thể huyện, các 

xã thị trấn 

Tuyên truyền đến đông đảo đến đoàn viên, hội viên để thu hút các tổ 

chức, cá nhân tham gia cuộc thi. 

5. Các cơ quan, các xã, thị trấn 

Tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các 

tổ chức, cá nhân và toàn thể nhân dân tích cực hưởng ứng tham gia. 

 Căn cứ nội dung Kế hoạch, UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện.  

Nơi nhận:  

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT, PVH.  

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Quang Chiến 
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